
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чайдинская основная школа»

ПРИКАЗ
от «10» сентября 2019

О подготовке к проведению 
школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 

учебном году

№ и

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году, в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки 
России от 18.11.2013 г. № 1252 (с изменениями и дополнениями) (далее -  Порядок),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее -  Олимпиада) для обучающихся 5-9 классов по следующим 
образовательным предметам: биология, география, история, литература, математика, 
обществознание, русский язык, технология, физическая культура, экология. Для 
обучающихся 4-х классов по русскому языку и математике в период с 30 сентября 2019г. 
по 11.10.2019г.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2019- 
2020 учебном году

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 20 9-2020 учебном году
№ Предметы Сроки проведения 

школьного этапа
Сроки сдачи аналитических 
отчетов и протоколов в 
Пировский РОО

1 Математика 30.09.2019г. 03.10.2019г.
2 Русский язык 01.10.2019г. 04.10.2019г.
3 Биология 03.10.2019г. 07.10.2019г.
4 Физика 03.10.2019г. 07.10.2019г.
5 Химия 04.10.2019г. 08.10.2019г.
6 Литература 07.10.2019г. 10.10.2019г.
7 История 08.10.2019г. 11.10.2019г.
8 Экология 08.10.2019г. 11.10.2019г.
9 Обществознание 09.10.2019г. 11.10.2019г.
10 Технология 09.10.2019г. 11.10.2019г.
11 География 10.10.2019г. 14.10.2019г.
12 Физическая культура 11.10.2019г. 15.10.2019г.

3. Назначить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в составе:

№ ФИО Место работы, должность
1 Токарева Светлана 

Г еннадьевна
МБОУ «Чайдинская основная школа», директор



2 Власенко Наталья 
Васильевна

МБОУ «Чайдинская основная школа», учитель

3 Марьясова Любовь 
Александровна

МБОУ «Чайдинская основная школа», учитель

4. Утвердить состав членов жюри школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету:

№ ФИО Место работы, должность
РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА
1 Токарева Светлана 

Геннадьевна
МБОУ «Чайдинская основная школа», директор

2 Власенко Наталья 
Васильевна

МБОУ «Чайдинская основная школа», учитель

3 Протопопова Елена 
Васильевна

МБОУ «Чайдинская основная школа», учитель

МА1ГЕМАТИКА, ФИЗИКА
1 Токарева Светлана 

Геннадьевна
МБОУ «Чайдинская основная школа», директор

2 Елисеенко Альфида 
Асгатовна

МБОУ «Чайдинская основная школа», учитель

3 Протопопова Елена 
Васильевна

МБОУ «Чайдинская основная школа», учитель

БИОЛОГИЯ, ГЕОГРАФИЯ, ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ЭКОЛОГИЯ
1 Токарева Светлана 

Г еннадьевна
МБОУ «Чайдинская основная школа», директор

2 Марьясова Любовь 
Александровна

МБОУ «Чайдинская основная школа», учитель

3 Тимофеева Наталия 
Ильинична

МБОУ «Чайдинская основная школа», учитель

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
1 Токарева Светлана 

Геннадьевна
МБОУ «Чайдинская основная школа», директор

2 Протопопова Елена 
Васильевна

МБОУ «Чайдийская основная школа», директор

3 Сотникова Людмила 
Леонидовна

МБОУ «Чайдинская основная школа», учитель

5. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:
- определить организационно-технологическую модель проведения школьного 
этапа олимпиады;
- обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 
соответствии с методическими рекомендациями по каждому 
общеобразовательному предмету;
- нести ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады;

6. Жюри школьного этапа Олимпиады:
-оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с утвержденными 
критериями;
- провести с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений;
- осуществить очно, по запросу участника, показ выполненных им олимпиадных 
заданий;
- представить результаты Олймпиады её участникам;
- рассмотреть очно апелляции участников Олимпиады;



- определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по 
каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, 
установленной организатором Олимпиады;
- представить организатору Олимпиады протоколы в электронном и 
сканированном экземпляре для утверждения не позднее трех дней после 
проведения школьного этапа Олимпиады по соответствующему 
общеобразовательному предмету.

7. Классным руководителям до 20 сентября организовать сбор заявлений 
родителей, обучающихся заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с порядком и согласии на сбор, хранение, использование, * 
распространение и публикацию персональных данных своих 
несовершеннолетних детей, а так же их олимпиадных работ, в том числе в сети 
«Интернет»

8. Установить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету:
- победители -  не более одного человека, набравшего 50% или более от общего 
количества возможных баллов;
- призеры -  не более двух человек, набравших не менее 30% от общего 
количества возможных баллов.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Токарева С.Г.

Власенко Н.В. 

Марьясова Л.А. 

Елисеенко А.А. 

Сотникова Л.Л.

2 Тимофеева Н.И.

Протопопова Е.В.


